Решение 45 сессии четвертого созыва Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области  от 11 сентября 2014 г.  № 1«О внесении изменений в Порядок  предоставления субсидий на возмещение юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг  затрат или  недополученных доходов в связи с производством (реализацией) жилищно-коммунальных услуг на территории муниципального образования» обнародовано на сайте adm-verh-tula.ru  администрации Верх-Тулинского сельсовета 11 сентября 2014 г.  и обнародовано на информационном стенде от 11 сентября 2014 г. по 11 октября 2014 г.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 45-я  сессия

с.Верх-Тула

от    11.09. 2014 г.                                                                                                         №  1
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на возмещение юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг  затрат или  недополученных доходов в связи с производством (реализацией) жилищно-коммунальных услуг на территории муниципального образования

В  соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет депутатов Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

 РЕШИЛ:

   1. В « Порядок предоставления субсидий на возмещение юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг  затрат или  недополученных доходов в связи с производством (реализацией) жилищно-коммунальных услуг на территории муниципального образования», утвержденный Решением 49-й сессии Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 28 января 2010 года № 4 внести следующие изменения:
 1.1 Раздел 4 дополнить подпунктами следующего содержания

      4.2.3 «отсутствие в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя решения арбитражного суда о признании банкротом и процедуры ликвидации»;

      4.2.4 «отсутствие задолженности по предоставлению отчетности по ранее выделенным субсидиям, по налогам и иным обязательным платежам в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды, а также по средствам бюджета Верх-Тулинского сельсовета, выданным на возвратной основе»
 1.2 Раздел 6   дополнить
    В соглашениях (договорах) должны быть предусмотрены:

- цели и условия, размер, сроки предоставления субсидий;

- обязательства получателей субсидий по долевому финансированию целевых расходов;

- обязательства юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц по целевому использованию субсидии;

- порядок предоставления отчетности о результатах выполнения получателем субсидий установленных условий;

- обязательства получателя субсидий по обеспечению прав уполномоченного получателя средств местного бюджета и главного распорядителя на проведение проверки целевого использования и выполнения условий предоставления субсидии;

- порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении;

- порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году;

- согласие получателей субсидии на осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления;

- ответственность за несоблюдение сторонами условий предоставления субсидий.

         В случае не использования субсидии в полном объеме, в течение финансового года юридические лица, индивидуальные предприниматели, физические лица - производители товаров, работ, услуг возвращают неиспользованные средства субсидии в бюджет сельского поселения с указанием назначения платежа, в срок не позднее 25 декабря текущего года.
1.3 Раздел 14    дополнить
 Контроль за правильностью и обоснованностью размера заявленных бюджетных средств предприятием, а также за целевым использованием субсидий осуществляется главным распорядителем бюджетных средств Верх-Тулинского сельсовета в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

      Главный распорядитель бюджетных средств Верх-Тулинского сельсовета осуществляет обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.

      Для проведения проверки (ревизии) юридическое лицо обязано представить проверяющим все первичные документы, связанные с предоставлением субсидии из бюджета Верх-Тулинского сельсовета.

Получатель субсидии в порядке и сроки, предусмотренные соглашением, также направляют в администрацию Верх-Тулинского сельсовета финансовые отчеты с приложением документов, подтверждающих целевое использование предоставленных субсидий.

2.  Контроль за исполнением Решения  возложить на  постоянную комиссию  по бюджету, финансовой и налоговой политике Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета (Лазарев М.И.).

3. Направить данное решение Главе Верх-Тулинского сельсовета для подписания и опубликования.
Глава Верх-Тулинского сельсовета                                                             М.И. Соболек